
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.,'FAX (54) (0387) 425Mr>«

SALTA, ACÓ 2013

RES. II. N" 1144-13
Kxplc. N"

6 2 6 M 3 -

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Analía del Valle Manzur. Secretaria General del
CeSICA -Centro Salterio de Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica-, en la que solicita
auspicio de esta Facultad a la realización del Curso de Capacitación: "La Impronta del Islam: Arte,
literatura y sociedad", el que estará a cargo del Dr. I lamurahi Noutburk y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta realizada está dirigida, a docentes, estudiantes, miembros de la
comunidad universi tar ia y público en general, interesados en esta temática y tiene como objetivo la
difusión de investigaciones y trasmisión de conocimientos de estas culturas;

Que el Dr. Noutbun. es Docente e Investigador de reconocido prestigio, su labor
académica se encuentra centrada en los estudios cul turales especialmente en estudios árabes e
islámicos, como asi también, es autor de numerosas publicaciones;

i

Que en consideración sobretablas del pedido realizado, se resolvió auspiciar la
actividad presentada;

1*()K ELLO, \n uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DI. H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 06 de agosto de 2013)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO a la realización del Curso de Capacitación: "LA
IMPRONTA DEL ISLAM: ARTE, LITERATURA Y SOCIEDAD", organizado por el CeSICA
Centro Salteño de Investigaciones de las Culturas Árabe e Hispánica- e INSOC -Ins t i tu to de
Investigaciones Sociocríticas y Comparadas-, que se llevará a cabo los días 20 y 22 de agosto
de 2012 y estarán a cargo del Dr. H A M U R A B I N O U F O U R I .

ARTICULO 2".- HÁGASE SABER \e a los interesados. Centro Salteño de
Investigaciones de las Cul turas Árabe e I lispánica. Carrera de Filosofía y CUEH.

± c. FAB1ANA R. LOPE?
Sec¡> ' '.;>:5Íc«

Fao ttad d» hun toados - UN3*

UUAM*TORIU
DECANA

Facultad de Huna-ís---^ - UNO»


